CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 20010039/2026

REQ Nº 29/2026

DATA: 20/01/2026 – HORA: 08:16:05

REQUERIMENTO Nº 29/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretária
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos solicitando serviço de
desobstrução e correção das canaletas do
Bairro Cirolândia, em especial no
cruzamento das Ruas L-5 com Alfredo
Correia.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos solicitando
serviço de desobstrução e correção das canaletas do Bairro Cirolândia,
em especial no cruzamento das Ruas L-5 com Alfredo Correia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda antiga, onde já foi realizado paliativo por várias
vezes, solicitamos dessa forma uma solução definitiva.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
20 de Janeiro de 2026.

ANTÔNIO FERREIRA DE SANTANA
Vereador do PCdoB - PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL

Autor(a)